(*) Celeb. JONAS HALLENBERG, jam Regni Historiographus, et Socius R. Acad. Litterarum Humaniorum, Historiæ atque Antiquitatum; qui diligentissimi operis, res Svecicas regnante Gustavo Adolpho gestas explicantis (*Svea Rikes Historia under Kanung Gustaf Adolph den Stores Regering*) V hæctenus Tomos edidit (Stockh. 1790-1796, 8:o), reliquos sensim adjecturus.

(**) Cel. NORDIN, de cujus instituto, sed abrupto postea opere, nuper commemoravimus; quod ut perficiatur (Tomum primum prelo paratum vidimus), valde optamus.

mus, contexendo exscriptarum Bullarum elenchum, quem inseret Nobil. A Celse Apparatus Historici parti secundæ propediem in lucem proditura ().*

*Nisi quo temporis articulo hæ litteræ Romæ resignarentur, judicarem adferri quoque tabulam (**), quam ut inserviret Sanctitatis Vestræ magnifico Thesauro adaugendo, ob loci eminentiam pingi curavi, vix ea digna esset quæ a me nunc commemoraretur. Quod in votis habeo, est, ut ista sese probaverit Sanctitati Vestræ, Cujus in istiusmodi rebus æstimandis exquisitissimum judicium non parum ornamenti addit reliquis, quibus claret Sanctitatis Vestræ Nomen, meritis.*

Supereff, ut quod primum mihi fuisset faciendum, jamjam peragam, scilicet Sanctitati Vestræ summas maximas pro clementer concesso ac multiplici favore, quem et posthac submisse mihi expe-cto, habere gratias. Qui didicimus Optimum Regem nostrum votivo pectore colere, non possumus non in quovis Principe veneratione prosequi virtutem, sapientiam animique magnitudinem, in quibus, ut Nomine, ita re Pium cognoscimus, suspicimus.

Sanctitatis Vestræ

*Dabantur Stockholmæ
die XVIII Martii
anno MDCCLXXXIII.*

*cliens devotissimus
Carolus Fredericus a Fredenheim.*

Quas literas Pontifex adeo faventer excepit, ut non modo novis muneribus literariis splendidissimis liberalitatem suam augeret, sed etiam responso hujusmodi, dignaretur:

PIUS

(*) Hanc vero spem interveniens mors Senis interceptit.

(**) Illa ipsa significatur delineatio urbis templique Upsaliensis, de qua supra commemoravimus.

PIUS P. P. VI.

"Nobilis Vir Salutem et Lumen Divinæ gratiæ. Literæ a te ad Nos humanissime datæ, Librique Sævicas eruditiones attingentes quibus liberalitate tua ditior nostra domestica Bibliotheca est effecta, Nos libenter adducunt, ut ad te mittamus B. Maximi opera, quæ collatis majori quoad licuit diligentia Codicibus in unum volumen digesta sunt. Editioni præfatæ ad bonarum artium cultum, quo non mediocriter delectaris, volumen primum adjunximus novi Musei in Vaticano constituti, quod Jo. Bapt. Vicecomes Romanorum antiquitatum, dum in vivis erat, Curator maxima forma publici juris fecit. Operis complementum, quando in lucem prodibit, ne tibi desit, nostra erit cura. Non dubia observantiæ officia, quibus nostram tibi concilias benevolentiam, acceptissima nobis acciderunt; ac Deum Opt. Max. precamur, ut te diu incolumem omnique prosperitate florentem servet, ac cælesti Divinæ gratiæ lumine perfundat.